
 RÁMCOVÁ  SMLOUVA NA DODÁVKY ZBOŽÍ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 

I. 

Smluvní strany 
 

Prodávající: 

Tuzemská právnická  osoba   podnikající na základě živnostenského oprávnění  

vydaného: 

 pod. č.j.: 13342 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové dne ………….  

       
Název firmy: 
Název: CZ FORUS s.r.o.  

Sídlo:               Karla Čapka 1731/7a 

                                                  500 02 Hradec Králové 

Zastoupená: jednatelem p. Tomášem Vítkem 

IČ/DIČ:                                    25290461 / CZ25290461 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 1085742349/0800 

Telefon: 492 220 313 

e-mail:              info@viytek.cz   

dále jen „prodávající“                 

 

                                                      a 
Kupující 

Příspěvková organizace Královéhradeckého kraje provozující na základě zřizovací listiny 

Č. j.: 24070/SM/2005, ze dne 8. 12. 2005. 

 

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 

se sídlem Hradecká 1219, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená ředitelem Martinem Svátkem 

odpovědný  pracovník ve věcech skladu: Simona Šrámková 

IČO: 49335499 

DIČ:  CZ49335499 

Datová schránka: 3sj4daf 

Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

Číslo účtu           : 554040207/0100 

Telefon /E-mail: 495 511 064, info@jidelnahradecka.cz 

dále jen „kupující“   

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek pro dodávky čistících potřeb a ochranných 

pracovních pomůcek (dále jen zboží). Veškeré dodávané zboží bude v souladu se zákonem 

258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění a navazujícími prováděcími 

vyhláškami a předpisy v platných zněních. 

 

 

 

mailto:info@jidelnahradecka.cz


 

-2- 

 

III.. 

Práva a povinnosti prodávajícího 

 

1) Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží dle objednávky v požadovaném  

      termínu (den i hodina).     

2) Telefonickou objednávku považuje prodávající za závaznou. V případě dodání zboží 

v ceně bez DPH ve výši 50 tisíc Kč a více, musí být vyhotovena kupujícím písemná 

objednávka.  

3) Prodávající je povinen objednané zboží dopravit na vlastní náklady do prostoru  

manipulace skladu  (před kanceláří skladnice) v budově  Školní jídelny, Hradecká 1219, 

500 03 Hradec Králové.  

4) Prodávající je povinen předat spolu se zbožím doklady potřebné k převzetí (dodací list, 

faktura,  apod.). 

5) Dodávka je splněna odevzdáním zboží a datovaným potvrzením přejímacích dokladů  

oběma stranami. 

6) Prodávající si nárokuje právo fakturovat kupujícímu vybrané vratné obaly ve smluvních 

cenách, a zároveň je povinen vystavit dobropis v případě jejich vrácení kupujícím.  

7) Prodávající je povinen převzít vratné obaly bez odkladu na výzvu kupujícího. Prodávající 

má právo nepřevzít od kupujícího více obalů než kolik jich bylo dodáno.  

8) Specifikace dodávek zboží:  

Závor zboží: denně dvakrát:  první v 6,30 hod. a druhý 10,30 hod.   

Objednávky na první závoz ve 14.30 hodin předešlý pracovní den (v případě pondělí      

v pátek)  Objednávky na druhý závoz: v den závozu v 9,30 hodin .  

Úprava masa: kuchyňsky upravené z vlastní produkce ( min 20%) a přeprodej možný 

(max 80%) 

Objednávaná hmotnost: Dodávky v přesně objednané hmotnosti v kg se zaokrouhlením na 

jedno desetinné místo.  

Uzenina se dodává dle požadavku nakrájená.  

 

 

IV. 

Práva a povinnosti kupujícího 
 

1) Kupující při dodání zboží provede přejímku spočívající v kontrole, zda prodávající dodal 

zboží požadovaného druhu, požadované kvality, bez vad a v požadovaném množství. Na 

místě vyřeší případné nesrovnalosti. Převzetí zboží potvrdí kupující podpisem na dodacím 

listě.   

2) V případě, že dodávka není kompletní z hlediska kvantity nebo průvodních dokladů, 

vykazuje známky porušenosti nebo zjevné kvalitativní vady, nesouhlasí-li termín 

dohodnutého dodání, není kupující povinen zboží převzít. 

3) V případě, že cena uvedená na dokladech k převzetí zboží nesouhlasí s  dohodnutou cenou 

(i telefonicky), není kupující povinen zboží převzít. 

4) Kupující se zavazuje skladovat převzaté zboží podle příslušných norem a pokynů výrobce. 

 
 



-3- 

 

V. 

Kupní cena 

 

1) Kupní cenou se podle této smlouvy rozumí cena uvedená na dokladech o převzetí zboží 

potvrzených oprávněnými osobami obou smluvních stran. Kupní cena je cenou zahrnující 

veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím do místa plnění dodávky dle odst. 

III. této smlouvy. 

2) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem o účetnictví a zákonem o 

daních, především:  označení, číslo, firmu  (=obchodní jméno) sídlo prodávajícího i 

kupujícího, IČO, DIČ, množství dodaného zboží, den dodání, bankovní spojení 

prodávajícího, cenu dodaného zboží (bez DPH, DPH), fakturovanou částku celkem,  údaj  

o splatnosti dle ujednání z této smlouvy. 

3) Kupující je povinen zaplatit fakturu do uvedené splatnosti. Kupující je oprávněn fakturu 

do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje, neobsahuje všechny 

náležitosti nebo byla kupujícímu doručena opožděně (5 dnů před datem splatnosti).  

4) Prodávající se zavazuje vyřídit námitky vůči faktuře nejpozději do 14 dnů včetně 

případného dobropisu  a finančního vypořádání. 

5) Faktury se vyhotovují dekádně dle jednotlivých dodacích listů vystavených ke každému 

závozu zvlášť.  

6) Úhrada se provádí pouze bankovním převodem. 

 

VI .  

Všeobecné dodací podmínky 

  
Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí je prokázáno 

datovaným podpisem oprávněných osob obou smluvních stran na předávacích dokladech. 
  

VII. 

Reklamace  
 

Množstevní vady a zjevné kvalitativní vady jsou řešeny při přejímání zboží přímo  s řidičem 

rozvážejícího zboží zápisem do předávacích dokladů.  

Kvalitativní reklamace zjištěné při používání již převzaté dodávky se řeší telefonicky 

s následnou bezprostřední návštěvou dodavatele a nahrazením reklamovaného zboží.  

U ochranných pracovních pomůcek platí záruční lhůta 2 roky od nákupu.  
Pro ostatní neuvedené reklamace platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku.  

 

VIII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 

1) V  případě prodlení se zaplacením řádně dodaného zboží a řádně vystavené a doručené 

faktury může prodávající kupujícímu účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

 fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

2) V případě pozdního dodání nebo nedodání zboží je prodávající povinen kupujícímu 

uhradit prokazatelné náklady nebo škodu, která kupujícímu vznikla v souvislosti 

s pochybením prodávajícího.  

 

 



-4- 

 

IX.. 

Další ujednání 
 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to od 18. 9. 2023. Může být měněna nebo 

doplněna jen po vzájemné dohodě smluvních stran a to výhradně písemnou formou. 

2) Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení 

obchodního zákoníku, zejména § 409 a následující. Dále se  řídí zák. č. 89/2012 Sb.,  

Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými  právními předpisy.  

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou    

řešit smírně přátelskou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory 

řešeny v souladu s platnou právní úpravou. 

3) Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy 

neposkytnou třetí straně. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní strana obdrží po 

      jednom vyhotovení.   

5) Smlouvu lze zrušit po vzájemné dohodě písemně kdykoliv, jinak písemnou výpovědí 

jedné ze stran se 30 denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. Od této smlouvy lze odstoupit ihned, pokud druhá 

smluvní strana poruší povinnost.    

6) Odpovědným pracovníkem kupujícího je stanovena paní Jiřina Zajícová.,  

 

Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem, a  že  tato smlouva 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č 340/2015 Sb. ze dne 24. listopadu 2015 o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru  smluv provede kupující. 

 

 

 

V Hradci Králové dne   11. 9. 2023                         

                                                                

Za kupujícího                                                    Za prodávajícího 

Jméno, příjmení:  Martin Svátek                      Jméno, příjmení:  Tomáš Vítek 

 

Funkce              :   ředitel                                  Funkce              :  jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis               :                                               Podpis              : 

     


